

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人（会计主管人员）保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第三季度财务报表是否经审计

☒ 是 ☐ 否

一、主要财务数据

(一) 主要会计数据和财务指标

项目	单位:元 币种:人民币			
	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	893,136,915.35	-10.11	2,475,148,940.72	-5.97
归属于上市公司股东的净利润	33,119,790.50	不适用	93,455,743.08	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	18,060,910.48	不适用	44,969,415.48	不适用
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	208,097,163.89	-35.00
基本每股收益(元/股)	0.0868	不适用	0.2448	不适用
稀释每股收益(元/股)	0.0868	不适用	0.2448	不适用
加权平均净资产收益率(%)	0.89	增加 3.12 个百分点	2.53	增加 3.23 个百分点
本报告期末	上年度末		本报告期末比上年末末增减变动幅度(%)	
总资产	5,804,445,158.17		5,844,174,609.41	-0.68
归属于上市公司股东的所有者权益	3,740,972,458.01		3,646,842,685.72	2.58

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。

(一) 非经常性损益项目和金额

☒ 适用 ☐ 不适用

单位:元 币种:人民币			
非经常性损益项目	本期金额	年初至报告期末末	说明
非流动性资产处置损益,包括已计提资产减值准备的转销	1,208,613.03	4,220,822.08	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助	4,432,828.87	18,276,446.19	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和投资资产产生的损益	9,855,802.25	31,382,399.35	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费			
委托他人投资或管理资产的损益			
对外委托贷款取得的损益			
因不可抗力因素,如遭受自然灾害而形成的各项资产减值损失			
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回	1,522,649.13	5,524,071.61	
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益			
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益			
非货币性资产交换损益			
债务重组损益			
企业取得联营企业不再持续发生的一次性费用,如安置职工支出等			
因收购、会计等法律、法规的调整对当期损益产生的一次性影响			
因取消、修改股权激励计划一次性确认的股份支付费用			
对于权益结算的股份支付,在可行权日之后,对应职工薪酬的公允价值变动产生的损益			
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益			
交易价格显失公允的交易产生的收益			
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益			
受托经营取得的托管费收入			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	1,063,872.05	-763,868.45	
其他符合非经常性损益定义的损益项目			
减:所得税影响额	2,803,193.68	9,032,810.07	
合计	221,710.63	1,120,725.11	
少数股东权益影响额(税后)	15,058,880.02	48,886,327.40	

对公司将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》未列举的项目认定为的非经常性损益项目且金额重大的,以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。

☐ 适用 ☒ 不适用

(二) 主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因

☒ 适用 ☐ 不适用

项目名称	变动比例(%)	主要原因
归属于上市公司股东的净利润,本报告期	不适用	主要系上年同期计提大额应收款项单项减值导致归属于上市公司股东的净利润较上年同期有所减少
归属于上市公司股东的净利润,年初至报告期末	不适用	主要系上年同期计提大额应收款项单项减值导致归属于上市公司股东的净利润较上年同期有所减少
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润,本报告期	不适用	主要系上年同期计提大额应收款项单项减值导致归属于上市公司股东的净利润较上年同期有所减少
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润,年初至报告期末	不适用	主要系上年同期计提大额应收款项单项减值导致归属于上市公司股东的净利润较上年同期有所减少
经营活动产生的现金流量净额,本报告期	134.24	主要系购买商品支付的现金减少所致
经营活动产生的现金流量净额,年初至报告期末	-35.00	主要系销售商品收到的现金减少所致
基本每股收益(元/股),本报告期	不适用	主要系上年同期计提大额应收款项单项减值导致基本每股收益较上年同期有所减少
基本每股收益(元/股),年初至报告期末	不适用	主要系上年同期计提大额应收款项单项减值导致基本每股收益较上年同期有所减少
稀释每股收益(元/股),本报告期	不适用	主要系上年同期计提大额应收款项单项减值导致稀释每股收益较上年同期有所减少
稀释每股收益(元/股),年初至报告期末	不适用	主要系上年同期计提大额应收款项单项减值导致稀释每股收益较上年同期有所减少

## 二、股东信息

(一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位:股									
报告期末普通股股东总数	15,655	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)							0
前10名无限售流通股股东情况(不含通过融资融券出借股份)									
股东名称	股东性质	持股数量	持股比例(%)	持有有限售条件股份数量	质押、标记或冻结情况	股份状态	数量		
王惠文	境内自然人	66,982,269	17.55	无	无				
深圳市南山区黄各庄镇农村经济经营管理站	境内非国有法人	49,963,937	13.09	无	无				
唐川(曹)虹卓企业管理有限公司	境内非国有法人	39,133,910	10.25	无	无				
王康庆	境内自然人	28,912,887	7.57	无	无				
唐川(曹)虹卓企业管理有限公司	境内非国有法人	19,040,350	4.99	无	无				
唐川(曹)虹卓企业管理有限公司	境内非国有法人	17,527,834	4.59	无	无				
董仁忠	境内自然人	12,669,991	3.32	无	无				
王彦伟	境内自然人	11,268,954	2.95	无	无				
唐川(曹)虹卓伟韩企业管理有限公司	境内非国有法人	10,208,784	2.67	无	无				
曹泰基金管理有限公司—社保基金16031组合	其他	7,915,700	2.07	无	无				
前10名无限售条件股东持股情况(不含通过融资融券出借股份)									
股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量							
王惠文	66,982,269	人民币普通股	66,982,269						
深圳市南山区黄各庄镇农村经济经营管理站	49,963,937	人民币普通股	49,963,937						
唐川(曹)虹卓企业管理有限公司	39,133,910	人民币普通股	39,133,910						
王康庆	28,912,887	人民币普通股	28,912,887						
唐川(曹)虹卓企业管理有限公司	19,040,350	人民币普通股	19,040,350						
唐川(曹)虹卓企业管理有限公司	17,527,834	人民币普通股	17,527,834						
董仁忠	12,669,991	人民币普通股	12,669,991						
王彦伟	11,268,954	人民币普通股	11,268,954						
唐川(曹)虹卓伟韩企业管理有限公司	10,208,784	人民币普通股	10,208,784						
曹泰基金管理有限公司—社保基金16031组合	7,915,700	人民币普通股	7,915,700						
上述股东关联关系或一致行动的说明									
王惠文为王彦庆、王彦庆之父系;王彦庆、王彦伟系兄弟关系;王惠文、王彦庆、董仁忠、王彦伟为一致行动人									
前10名股东及前10名无限售流通股参与融资融券业务和融资融券股份情况说明(如有)	无								

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况

☒ 适用 ☐ 不适用

前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致其持股发生变化

☒ 适用 ☐ 不适用

三、其他提醒事项

需提醒投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息

☒ 适用 ☐ 不适用

季度财务报表

(一)审计意见类型

☒ 适用 ☐ 不适用

(二)财务报表

合并资产负债表			
2024年9月30日			
编制单位:惠达卫浴股份有限公司	单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计		
项目	2024年9月30日	2023年12月31日	
流动资产:			
货币资金	605,560,263.82	212,558,985.67	
结算备付金			
拆出资金			
交易性金融资产			
衍生金融资产			
应收票据	63,210,274.12	59,537,156.14	
应收账款	750,147,940.62	770,188,729.31	
应收款项融资	15,466,399.25	62,092,466.51	
预付款项	33,653,242.31	28,077,124.64	
应收分保账款			
应收分保合同准备金			
其他应收款	17,619,127.43	13,090,600.81	

证券代码:000060 证券简称:中金岭南 公告编号:2024-094  
债券代码:127020 债券简称:中金转债

## 深圳市中金岭南有色金属股份有限公司关于参加广东省广晟控股集团有限公司控股上市公司2024年投资者集体交流会的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

深圳市中金岭南有色金属股份有限公司(以下简称“公司”)之控股股东广东省广晟控股集团有限公司(以下简称“广晟控股集团”)将举办“价值领航,展装出发——广晟控股集团上市公司2024年投资者集体交流会(以下简称“集体交流会”)”,旨在加强与投资者沟通,推进上市公司的高质量发展。公司将参加本次集体交流会,现将有关事项公告如下:

一、召开时间:2024年11月5日(星期二)下午14:30—17:00,其中,现场会议时间为14:30-16:35,网络互动时间为16:00-17:00。

二、召开方式:现场交流、视频直播、网络文字互动

三、现场会议地址:深圳证券交易广场A座11楼

(四)网络地址:“全景·路演天下”网站(https://rs.p5w.net/html/144988.shtml)

参加人员:

参加本次集体交流会的人员:董事长喻海先生、董事会秘书黄建民先生。

## 惠达卫浴股份有限公司

## 2024 第三季度 报告

单位:元 币种:人民币			
项目	2024年前三季度	2023年前三季度	变动幅度
一、营业收入	893,136,915.35	991,515,676.43	-10.11%
二、营业成本	799,455,743.08	886,515,676.43	-10.11%
三、营业利润	93,455,743.08	105,000,000.00	-10.11%
四、利润总额	93,455,743.08	105,000,000.00	-10.11%
五、净利润	93,455,743.08	105,000,000.00	-10.11%
六、基本每股收益	0.2448	0.2778	-10.11%
七、稀释每股收益	0.2448	0.2778	-10.11%
八、加权平均净资产收益率	0.89	0.92	-3.12%
九、研发投入	1,208,613.03	1,208,613.03	0.00%
十、经营活动产生的现金流量净额	208,097,163.89	319,455,743.08	-35.00%
十一、投资活动产生的现金流量净额	-35,000,000.00	-35,000,000.00	0.00%
十二、筹资活动产生的现金流量净额	1,120,725.11	1,120,725.11	0.00%
十三、现金及现金等价物净增加额	1,120,725.11	1,120,725.11	0.00%
十四、期末现金及现金等价物余额	605,560,263.82	212,558,985.67	183.99%

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计			
项目	2024年前三季度	2023年前三季度	变动幅度
一、经营活动产生的现金流量:	2,524,598,825.16	2,690,513,181.32	-6.32%
销售商品、提供劳务收到的现金	2,524,598,825.16	2,690,513,181.32	-6.32%
收到的税费返还			
收到其他与经营活动有关的现金	79,742,982.14	83,271,158.22	-4.12%
经营活动产生的现金流量净额	2,622,670,840.69	2,781,183,703.65	-5.73%
二、投资活动产生的现金流量:	-1,354,579,909.49	1,416,721,131.98	-105.45%
收回投资收到的现金			
取得投资收益收到的现金	833,919,914.20	1,119,746,994.00	-25.73%
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	1,859,026.33	3,375,950.00	-44.73%
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额			
收到其他与投资活动有关的现金			
投资活动产生的现金流量净额	-1,354,579,909.49	1,416,721,131.98	-105.45%
三、筹资活动产生的现金流量:	1,120,725.11	1,120,725.11	0.00%
吸收投资收到的现金			
发行股票、债券、优先股、永续债等收到的现金			
发行其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动产生的现金流量净额	1,120,725.11	1,120,725.11	0.00%
四、现金及现金等价物净增加额	1,120,725.11	1,120,725.11	0.00%
期初现金及现金等价物余额	605,560,263.82	212,558,985.67	183.99%
期末现金及现金等价物余额	605,560,263.82	212,558,985.67	183.99%

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计			
项目	2024年前三季度	2023年前三季度	变动幅度
一、经营活动产生的现金流量:	2,524,598,825.16	2,690,513,181.32	-6.32%
销售商品、提供劳务收到的现金	2,524,598,825.16	2,690,513,181.32	-6.32%
收到的税费返还			
收到其他与经营活动有关的现金	79,742,982.14	83,271,158.22	-4.12%
经营活动产生的现金流量净额	2,622,670,840.69	2,781,183,703.65	-5.73%
二、投资活动产生的现金流量:	-1,354,579,909.49	1,416,721,131.98	-105.45%
收回投资收到的现金			
取得投资收益收到的现金	833,919,914.20	1,119,746,994.00	-25.73%
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	1,859,026.33	3,375,950.00	-44.73%
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额			
收到其他与投资活动有关的现金			
投资活动产生的现金流量净额	-1,354,579,909.49	1,416,721,131.98	-105.45%
三、筹资活动产生的现金流量:	1,120,725.11	1,120,725.11	0.00%
吸收投资收到的现金			
发行股票、债券、优先股、永续债等收到的现金			
发行其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动产生的现金流量净额	1,120,725.11	1,120,725.11	0.00%
四、现金及现金等价物净增加额	1,120,725.11	1,120,725.11	0.00%
期初现金及现金等价物余额	605,560,263.82	212,558,985.67	183.99%
期末现金及现金等价物余额	605,560,263.82	212,558,985.67	183.99%

非流动负债:			
保险合同准备金			
长期借款			
应付债券			
其中:优先股			
永续债			
租赁负债	17,080,833.93		19,665,332.35
长期应付款			
长期应付职工薪酬			
预计负债	2,444,003.33		2,444,003.33
递延收益	103,338,156.96		109,288,753.32
递延所得税负债	41,784,923.60		47,866,741.14
其他非流动负债			
非流动负债合计	166,107,923.69		179,260,829.74